1

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 января 2023   года                                                                                № 79

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 года № 304

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Шекснинского

муниципального района на 2018-2024 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 15.03.2018 года № 304 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Шекснинского муниципального района на 2018-2024 годы»

следующие изменения:

1.1. в наименовании и в пункте 1 постановления слова и цифры «на

2018-2024 годы» заменить словами и цифрами «на 2018-2025 годы»;

1.2. далее по тексту муниципальной программы слова и цифры «на

2018-2024 годы» заменить словами и цифрами «на 2018-2025 годы»;

1.3. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных

ассигнований» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

Общий объем финансирования программы

составит 42682,6 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018 год – 3443,7 тыс. рублей;

2019 год – 9959,8 тыс. рублей;

2020 год – 4502,9 тыс. рублей;

2021 год – 4981,8 тыс. рублей;

2022 год – 3631,2  тыс. рублей;

2

2023 год – 11237,7  тыс. рублей;

2024 год – 4925,5  тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета –

19861,1 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2018 год – 1983,8  тыс. рублей;

2019 год – 3555,9 тыс. рублей;

2020 год – 2708,5 тыс. рублей;

2021 год – 3023,4 тыс. рублей;

2022 год – 2178,4  тыс. рублей;

2023 год – 3046,0 тыс. рублей;

2024 год – 3365,1 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета – 14937,0

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1146,8 тыс. рублей;

2019 год – 1201,5 тыс. рублей;

2020 год – 1371,0 тыс. рублей;

2021 год – 1500,0 тыс. рублей;

2022 год – 1089,7  тыс. рублей;

2023 год – 7067,6  тыс. рублей;

2024 год – 1560,4  тыс. рублей.

За счет средств бюджета района – 4776,1 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 4609,1 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 167,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей.

За счет средств бюджета поселения – 3108,4 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 313,1 тыс. рублей;

2019 год – 593,3 тыс. рублей;

2020 год – 423,4 тыс. рублей;

2021 год – 458,4 тыс. рублей;

2022 год – 363,1  тыс. рублей;

2023 год – 957,1  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей.

»;

1.4. абзацы 1-5 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы, прогнозная (справочная) оценка привлечения средств

федерального бюджета и  бюджетов поселений на достижение целей и

3

решение задач муниципальной программы»  муниципальной программы

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составит 42682,6 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 3443,7 тыс. рублей;

2019 год – 9959,8 тыс. рублей;

2020 год – 4502,9 тыс. рублей;

2021 год – 4981,8 тыс. рублей;

2022 год – 3631,2  тыс. рублей;

2023 год – 11237,7  тыс. рублей;

2024 год – 4925,5  тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета – 19861,1 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2018 год – 1983,8  тыс. рублей;

2019 год – 3555,9 тыс. рублей;

2020 год – 2708,5 тыс. рублей;

2021 год – 3023,4 тыс. рублей;

2022 год – 2178,4  тыс. рублей;

2023 год – 3046,0 тыс. рублей;

2024 год – 3365,1 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета – 14937,0 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации:

2018 год – 1146,8 тыс. рублей;

2019 год – 1201,5 тыс. рублей;

2020 год – 1371,0 тыс. рублей;

2021 год – 1500,0 тыс. рублей;

2022 год – 1089,7  тыс. рублей;

2023 год – 7067,6  тыс. рублей;

2024 год – 1560,4  тыс. рублей.

За счет средств бюджета района – 4776,1 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 4609,1 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 167,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей.

За счет средств бюджета поселения – 3108,4 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018 год – 313,1 тыс. рублей;

2019 год – 593,3 тыс. рублей;

2020 год – 423,4 тыс. рублей;

2021 год – 458,4 тыс. рублей;

2022 год – 363,1  тыс. рублей;

4

2023 год – 957,1  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей.»;

1.5. Приложения 5 и 6  к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 9 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев

5

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  ________________  № _______

«Приложение 5

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы

 за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего
в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное

мероприятие

«Реализация

регионального

проекта

«Формирование

комфортной

городской среды»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 42682,6 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11237,7 4925,5

федеральный  бюджет 19861,1 1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 3046,0 3365,1

областной бюджет 14937,0 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 7067,6 1560,4

бюджет района 4776,1 0 4609,1 0 0 0 167,0 0

бюджет поселений 3108,4 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 957,1 0,0

Мероприятие 1

Благоустройство

дворовых территорий

в Шекснинском

муниципальном

районе

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 24383,5 0 0 1274,3 4981,8 3631,2 9570,7 4925,5

федеральный  бюджет 12382,1 0 0 769,2 3023,4 2178,4 3046,0 3365,1

областной бюджет 10107,0 0 0 389,3 1500,0 1089,7 5567,6 1560,4

районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

  бюджет поселений 1894,4 0 0 115,8 458,4 363,1 957,1 0,0

6

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего
в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие 1.1

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Первомайская, д.5

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 1274,3 0 0 1274,3 0 0 0 0

федеральный  бюджет 769,2 0 0 769,2 0 0 0 0

областной бюджет 389,3 0 0 389,3 0 0 0 0

бюджет поселений 115,8 0 0 115,8 0 0 0 0

Мероприятие 1.2

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Первомайская,

д.18

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 2779,9 0 0 0 2779,9 0 0 0

федеральный  бюджет 1657,6 0 0 0 1657,6 0 0 0

областной бюджет 869,6 0 0 0 869,6 0 0 0

бюджет поселений 252,7 0 0 0 252,7 0 0 0

Мероприятие 1.3

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Федорова, д.11

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 933,5 0 0 0 933,5 0 0 0

федеральный  бюджет 609,9 0 0 0 609,9 0 0 0

областной бюджет 233,2 0 0 0 233,2 0 0 0

бюджет поселений 90,4 0 0 0 90,4 0 0 0

Мероприятие 1.4

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Федорова, д.13

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 810,6 0 0 0 810,6 0 0 0

федеральный  бюджет 539,0 0 0 0 539,0 0 0 0

областной бюджет 198,0 0 0 0 198,0 0 0 0

бюджет поселений 73,6 0 0 0 73,6 0 0 0

7

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего
в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие 1.5

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Труда, д.11

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 457,8 0 0 0 457,8 0 0 0

федеральный  бюджет 216,9 0 0 0 216,9 0 0 0

областной бюджет 199,2 0 0 0 199,2 0 0 0

бюджет поселений 41,7 0 0 0 41,7 0 0 0

Мероприятие 1.6

Благоустройство

дворовой территории

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 9726,9 0 0 0 0 0 4 801,4 4925,5

федеральный  бюджет 3564,0 0 0 0 0 0 198,9 3365,1

областной бюджет 5682,9 0 0 0 0 0 4 122,5 1560,4

бюджет поселений 480,0 0 0 0 0 0 480,0 0

Мероприятие 1.7

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Первомайская,

д.16

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 2021,1 0 0 0 0 2021,1 0 0

федеральный  бюджет 1212,5 0 0 0 0 1212,5 0 0

областной бюджет 606,5 0 0 0 0 606,5 0 0

бюджет поселений 202,1 0 0 0 0 202,1 0 0

Мероприятие 1.8

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Молодежная, д.6

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 1610,1 0 0 0 0 1610,1 0 0

федеральный  бюджет 965,9 0 0 0 0 965,9 0 0

областной бюджет 483,2 0 0 0 0 483,2 0 0

бюджет поселений 161,0 0 0 0 0 161,0 0 0

Мероприятие 1.9

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Шлюзовая, д.20 а

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 868,6 0 0 0 0 0 868,6 0

федеральный  бюджет 518,5 0 0 0 0 0 518,5 0

областной бюджет 263,2 0 0 0 0 0 263,2 0

бюджет поселений 86,9 0 0 0 0 0 86,9 0

8

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего
в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие 1.10

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Труда, д.7

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 3612,1 0 0 0 0 0 3612,1 0

федеральный  бюджет 2156,4 0 0 0 0 0 2156,4 0

областной бюджет 1094,5 0 0 0 0 0 1094,5 0

бюджет поселений 361,3 0 0 0 0 0 361,3 0

Мероприятие 1.11

Благоустройство

дворовой территории

п.Шексна,

ул.Труда, д.7 а

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 288,5 0 0 0 0 0 288,5 0

федеральный  бюджет 172,2 0 0 0 0 0 172,2 0

областной бюджет 87,4 0 0 0 0 0 87,4 0

бюджет поселений 28,9 0 0 0 0 0 28,9 0

Мероприятие 2.

Благоустройство

общественных

территорий в

Шекснинском

муниципальном

районе

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 18299,1 3 443,7 9 959,8 3228,6 0 0 1667,0 0

федеральный  бюджет 7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0

областной бюджет 4830,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 1500,0 0

бюджет района 4776,1 0 4 609,1 0 0 0 167,0 0

бюджет поселений 1214,0 313,1 593,3 307,6 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.

Благоустройство

общественной

территории «Сквер

им.Ленина»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 11911,8 3 443,7 5 239,5 3228,6 0 0 0 0

федеральный  бюджет 7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0

областной бюджет 3330,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 0 0

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет поселений 1102,8 313,1 482,1 307,6 0 0 0 0

9

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего
в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие 2.2.

Благоустройство

общественной

территории «Парк

Победы»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 4 720,3 0 4 720,3 0 0 0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет района 4 609,1 0 4 609,1 0 0 0 0 0

бюджет поселений 111,2 0 111,2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3.

Благоустройство

общественной

территории «Парк

Победы»,

д.Нифантово

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 1667,0 0 0 0 0 0 1667,0 0

областной бюджет 1500,0 0 0 0 0 0 1500,0 0

бюджет района 167,0 0 0 0 0 0 167,0 0

                                     ».

10

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  ________________  № _____

«Приложение 6

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических

лиц на реализацию целей муниципальной программы  (тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация

Шекснинского

Муниципального

района

Всего 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11237,7 4925,5 42682,6

Федеральный бюджет  1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 3046 3365,1 19861,1

Областной бюджет 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 7067,6 1560,4 14937,0

Бюджет района 0 4 609,1 0 0 0 167,0 0 4776,1

Бюджет поселений 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 957,1 0,0 3108,4

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

».

11

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от __________________ № ________

«Приложение 2 к муниципальной

программе

Список территорий общего пользования,

подлежащих благоустройству в 2018-2025  годах

№

п/п
Адресный ориентир

Перечень видов работ, планируемых к

выполнению

1 2 3

1
п. Шексна, ул. Пролетарская

«Сквер им. Ленина»

Устройство покрытия;

установка  малых архитектурных форм

2
п. Шексна

«Сквер ул. Гагарина»

Устройство покрытия;

установка  малых архитектурных форм

3
п. Шексна, мкр.Барбач

«Сквер Барбач»

Обустройство освещения, устройство

покрытия;

установка  малых архитектурных форм

4
п. Шексна-1,  ул. Спортивная

«Спортивная площадка»

Установка спортивных тренажеров и

детского оборудования

5 д. Нифантово «Парк Победы»
Устройство покрытия;

установка  малых архитектурных форм

6 п.Шексна, парк Победы

Устройство покрытия;

установка  малых архитектурных форм;

установка мемориальных плит;

озеленение.

.»

12

Приложение 4

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от __________________ № ________

«Приложение 9 к муниципальной

программе

СОСТАВ

общественной комиссии для организации общественного обсуждения

проектов, претендующих на включение в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории

Шекснинского муниципального района на 2018-2025 годы»

Руководитель администрации Шекснинского муниципального района,

председатель комиссии;

Заместитель Руководителя администрации, начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта, архитектуры и

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Управления

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта, архитектуры

и градостроительства администрации Шекснинского муниципального района;

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта, архитектуры

и градостроительства администрации Шекснинского муниципального района;

Начальник Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО ЧС и

безопасности;

Председатель Шекснинской районной организации Всероссийского общества

инвалидов (по согласованию);

Инспектор ГИБДД (по согласованию);

Депутат Представительного Собрания Шекснинского муниципального района

(по согласованию);

Член общественного совета при Главе Шекснинского муниципального района

(по согласованию);

Главы и заместители глав городских и сельских поселений района (по

согласованию);

Представители общественности (по согласованию)».